
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

redakce@malostranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 2/ roč. XVII 
únor 2025  

Malostranské 
podniky

inzerce

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Sympaťačky Deniska a Terezka 
ze Lžička Café, Tržiště 12,
se na vás těší. O víkendech 
k výborné kávě, pití a jídlu
vám zahrají hudební pecky

na přání. Tak přijďte.

Tým Snů

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

^

VÍCE NA STRANĚ 5

RAdNičNÍ 
kaleidoskop

Novinky a zprávy 
z radnice prahy 1

NeZ
ÁVisl

É

Celý příběh a unikátní fotografie 
malostraňáka Josefa Kemra 
najdete na str. 6 a 7

Fo
to

: A
rc

hi
v

Fo
to

: A
rc

hi
v 

D
áš

i Z
áz

vů
rk

ov
é

poZVÁNka Na koNCeRT

(instalatér, elektrikář, 
zedník, malíř apod.)

Tel.: 607 855 439
E-mail: office@houseservices.cz

Hledáme řemeslníky 

PŘÍBĚH
HERCE

JoseFa
keMRa

Výročí 
30 let úmrtí

Dáša Zázvůrková na str. 2 - 3



U gLaUbiCů
malostranské 
náměstí 266/5

Šunk. tlačenka 
s cibulí

125 Kč

2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

POSíLeJTe 
nám Své TiPy

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských no-
vin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HraDčany

maLá 
STrana

TyTO nOviny vycházejí 
na území Malé Strany  
a Hradčan, tedy  ZDe

5 370 obyvatel

anna marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

„S čerty nejsou
 žerty, kde hrál

 knížete. Pak
 vrásky, velké

oči a tajemství!“

„A chčije a chčije. 
To je jen 

nadsázka, ve 
skutečnosti to, že žil 

v Nerudovce...“

Petr 
burgr

Místopředseda 
SOPMSH

David 
Dvořák

Malostranská 
beseda

„Nahý jsem 
přišel na svět 
a nahý chci 

odejít…“

Jan
Smetana

Ředitel 
Musea Kampa

„Na první 
dobrou se mi 

vybaví: Na jaře
už nezaseju.“

Jarka 
nárožná
Divadélko 
Romaneto

 „Na zimu bych 
prodal kravku 

a na jaře 
už nezaseju.“

Co se vám vybaví, když se 
řekne Josef Kemr?

anketa malostranských novin

„Postava 
Zmijáka.“

Monika
Höppner
Redakce
Malostranských 
novin

Jednou větou

Věta, kterou jsem zaslechla:

Počasí 

4°C
ÚnOr

Teplý únor - studené jaro, 
teplé léto.

„

Jindřich 
Pavliš

Firma Vojanovy 
sady

Slyšeno: před Sokolem

Všichni mají 
kamarády, 
já mám vás.

Tema

gurmánuv 
koutek

dOPiS čTENÁŘŮ
Milá redakce.
Stavební úřad MČ Praha 1  
v lednu zahájil územní říze-
ní ve věci projektu s názvem 
„Petřínský dvůr“. Jedná se  
o zamýšlenou výstavbu sou-
boru bytových domů, které 
mají být umístěny ve vnit-
robloku domů ulic Vítězná, 
Újezd a Říční. Dotčení vlast-
níci mohou proti záměru 
podat námitky a veřejnost 
své připomínky. Developer 
zamýšlí do památkově chrá-
něné rezervace území Malé 
Strany umístit dvě moderní 
novostavby, které zásadním 
způsobem ovlivní každoden-
ní život místních obyvatel. 
Drtivá většina dotčených 

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

49 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

RESTAURACE

Na čepu dvanáctka 
Radegast za 54 Kč

Otevřeno pondělí - pátek
11:30 - 23:00 hodin

Všehrdova 19
tel.: 605 282 506

TLUSTÁ MYŠ

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada února: 
Pálivé hovězí 
& uzený sýr

Malostranské 
noviny 
děkují MČ Praha 1 
za PodPoru 
tohoto vydání

Dášu Zázvůrkovou přitahují pís-
ně s příběhy. redakce si se sym-
patickou zpěvačkou popovídala 
o připravovaných koncertech 16. 
a 17. 2. v malostranské besedě.

ZPĚVAčKA dÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ ZVE dO BESEdY

Co uslyšíme na kon-
certech v Malostran-
ské besedě?
Tento projekt s názvem 
Čím dál tím víc jsem si 
dala jako dárek. Když si 
mě paní Hana Hegero-
vá vybrala jako jednoho  
z hostů na svůj naroze-
ninový koncert ve Fóru 
Karlín, tak to byla pro 
mě ohromná pocta. Poz-
ději jsem dostala od ní 
svolení, že mohu šířit její 
repertoár, oslovila jsem 
tedy moje báječné muzi-
kanty a šli jsme do toho. 
Repertoár jsem složila  
z písní, které se mě dotý-
kají. Jelikož jsem byla 15 
let v divadle Semafor, tak 
tam samozřejmě nesmí 
chybět hity Jiřího Su-
chého a Jiřího Šlitra, pak 

jsem sáhla po tvorbě Mi-
lana Lasici a Jaro Filipa, 
Daniela Dobiáše a Pav-
la Cmírala a po písních 
pánů Hapky a Horáčka. 
Diváci uslyší i vaše 
písně?
Ano, koncert jako vždy 
proložím svými písně-
mi, které se šansonem 
a vyprávěním příběhů 
souzní. Nebude chybět 
ani titulní píseň z mého 
nejnovějšího alba Věřím 
v brzké lepší příští. 
Koncerty se budou  
i živě nahrávat?
Ano. Tento nápad jsem 
měla už dávno, ale díky 
pozvání na prestižní fes-
tival Smetanova Litomy-
šl tento sen realizujeme 
dřív, než jsem si myslela. 
23. června totiž pokřtí-

Denní menu 
za 139 Kč 

Výběr ze tří jídel 
s chutnou polévkou.

Otevřeno: 
denně 9 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

Jsme tu 
pro vás 

již 30 let!

vlastníků domů v přímém 
sousedství s plánovanou vý-
stavbou kategoricky nesou-
hlasí a poukazuje na negativa 
jako je neúnosná dopravní 
situace, zásah do soukromí 
klidného dvora, ztráta vý-
hledu na Petřín a nebezpečí 
ohrožení statiky okolních 
domů. Dotčení vlastní-
ci věří, že stavební úřad 
vyslyší jejich připomínky  
v průběhu územního řízení  
a kontroverzní stavbu v chrá-
něném území UNESCO na-
konec nepovolí.
Majitelé a obyvatelé domů 
ulic Vítězná, Újezd a Říční
Pozn. redakce: tématu se bu-
deme věnovat v dalším vydání 



ště
vítězka soutěže o „při-
měřený počet květin na 
klobouku“ místní kráska 

Jiřina Duchoslavová.

miSS ZÁHON

3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Tema

Malý oznamovatel

1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
volejte ihned! Tel.: 777 556 578

iNZERujTE V TĚCHTO NOViNÁCH! 
TAdY jE 3+1 dŮVOd PROč:

Dívka ze str. 3

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

Na Malé Stranì hledáme prostory 
s duší pro opravdovou  
Nejlépe v pøízemí. 

Tel.: 607 116 573
E-mail: martin.possl@tiscali.cz

ÈAJOVNU

PRINT 
Star s.r.o. TISKÁRNA

Tiskárna s osobním přístupem a garancí nejlepších cen. 
To je tiskárna printstar.online

Letáky, Plakáty, Vizitky, 
Noviny, Katalogy  a mnohem více...

Kontakt: info@printstar.online / 775 000 111

Tiskneme také tyto noviny, které právě čtete...

ZPĚVAčKA dÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ ZVE dO BESEdY
me tuto desku na mém koncertu 
v rámci Smetanovy Litomyšle. 
Jsem moc ráda, že nahrávku má 
na starosti  můj bratranec Honza 
Zázvůrek zvaný Zaza, protože lep-
šího zvukaře jsem si ani nemohla 
přát. A díky tomu, že tam budu 
mít muzikantské duše Františka 
Rabu, Vláďu Strnada a Rudu Mu-
sila, tak se těším, co nám tyto veče-
ry společně přinesou. Bude hodně 
záležet na atmosféře, na publiku, 
na naší chemii a pak, jak se nám 
podaří zachytit tohle všechno 
na můj vysněný vinyl. Ale jed-
no vím určitě, mám ráda prostor 
Malostranské besedy a raduji se  
z toho, že mám takový tým, jaký 
mám. 
Na co se těšíte?
Na projekt, který mě činí víc než 
šťastnou, a to je Opravna duší  
s Martinou Preissovou. Je to naše 
autorská show, která nezná hrani-
ce. Skrze slovo a hudbu tak lidem 
opravujeme jejich duše. A zatím 
se nám to daří kdekoli, za kým 
přijedeme. Jezdíme po vlastech 
českých a v Praze máme zázemí  
v Jindřišské věži, kde každý měsíc 
vystupujeme.

TOmáŠ raJLiCH 
SOCHaŘ

Od 8. 2 do 21. 4 
Tomáš Rajlich je dnes znám 
hlavně jako minimalistický malíř, 
na pražské Akademii výtvarných 
umění však původně vystudoval 
sochu. Výstava v prostoru konírny 
se zaměří na Rajlichovu sochař-
skou tvorbu z 60. let. K vidění 
budou tři desítky jeho kovových  
a plastových soch a několik raných 
geometrických kreseb, vesměs děl 
z doby před rokem 1969, kdy ode-
šel do exilu do Nizozemska.

viSiOnS OF THe WOrLD
Od 18. 2. do 30. 3.

Výstava představuje díla výhrad-

ně ze sbírky Wigam. Zaměřuje na 
dvě hlavní vize světa. V jednom 
prostoru se soustředí na proží-
vání světa prostřednictvím těla  
a v druhém je prožíván skrze so-
ciální vzájemné vztahy. Tyto dvě 
vize, které se odrážejí ve vynika-
jících dílech některých z nejzají-
mavějších umělců naší doby, jsou  
v současné době velmi aktuální.

PaveL reiSenaUer
Od 22. 2. do 1. 6.

Pavel Reisenauer je známý pře-
devším jako autor nezaměnitel-
ných titulních stran a ilustrací 
týdeníku Respekt a kreseb pro 
přílohy Orientace Lidových novin. 
Spolupráce s tištěnými médii byla 

však jen tou nejviditelnější částí 
jeho tvorby, za níž se skrývalo 
daleko širší spektrum jeho méně 
známých nebo zcela neznámých 
výtvarných projevů – obrazy, 
volné kresby, ilustrace, komiksy  
a fotografie. Ty však nebyly na 
rozdíl od týdně vydávaných tis-
kovin téměř nikdy zveřejněny. Zá-
měrem výstavy je upozornit vedle 
ikonických obálek i na tyto nezná-
mé polohy Reisenauerovy tvorby 
a nabídnout ucelenější pohled na 
to, čím se ve své výtvarné činnos-
ti zabýval. Na základě toho pak 
zjistit, jaký byl vztah mezi Reise-
nauerovými „užitými“ pracemi pro 
periodika a jeho dalšími pracemi, 
zejména malbou.

Praha 1, malá Strana, U Sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a záro-
veň stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolek-
ce dvou výjimečných umělců: Františka Kupky
a Otto Gutfreunda. Nově instalovaná expozice před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka 
Kupky, průkopníka abstraktního umění. Výstava je rozší-
řena o dlouhodobé zápůjčky děl Kupky a součástí expo-
zice je rovněž výstava soch Otty Gutfreunda. 

Stálá expozice
FranTiŠeK KUPKa

František Kupka, 
Studie opice

BOuŘliVý 
ROK 1925



4 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Inzerce

dOBRÁ jiŘKA 
OSlAVÍ NAROZENiNY
a dobrá Šatlava s ní!

Naše Milá Jiřinko,
přejeme Ti zdraví, štěstí, 
lásku a spokojenost. 
Ať máš stále dost sil 
a elánu organizovat 
všechny ty báječné  
a skvělé akce pro spolek 
a naše sousedy. 

Děkujeme Ti ze srdce 
za všechno, co pro nás 
děláš. Měj krásné na-
rozeniny, zase budeme  
u toho! Máme Tě rádi.

Tví kamarádi 
Dobrošatlaváci

apela vznikla oko-
lo 18leté Karolíny 
Pelíškové, která se 

svou textovou a melodic-
kou autentičností zaujala 
nejen tuzemské poslu-
chače a profesionály, ale 
i zahraniční scénu. Stala 
se tak nejmladší českou 
ambasadorkou Spotify 
kampaně EQUAL. Její 
hudba se dostala do svě-
tových editorských Spo-

14. 2., 20.30 H
KAYA

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

ÚnOr
Program (výběr)

13. 2., 20 h Bílá nemoc - 
folk rock
16. a 17. 2., 20 h Dáša 
Zázvůrková - Čím dál tím 
víc - pocta Haně Hegero-
vé - šanson
18. 2., 16 h ZUŠ Biskup-
ská: Bishop’s Band a B-
-Rock Juniors 
19. 2., 20 h Daniel Fikejz 
a Combo FH - folk
20. 2., 20 h Ester Kočič-
ková a Moodycat band - 
šanson
21. 2., 20.30 h Žlutý pes - 
narozeninový koncert
22. 2., 20 h Swingová tan-
čírna s The Mole´s Wing 
orchestra 
23. 2., 19.30 h Simona 
křest alba Lež a Kocovi-
na, Beznaděj, Boa Sorte
24. 2., 20 h Jedlinský & 
Fischer - housle, akor-
deon
25. 2., 20.30 h Zappaz & 
Pappaz
26. 2., 20.30 h Petr Kalan-
dra Memory band - výroč-
ní koncert

Náš TIP

k

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

Kaya

tify playlistů, její tvář 
až na Newyorské Times 
Square. 
Doména Headliner ji 
označila objevem roku 
2024. Svým specifickým 
stylem se v Česku znač-
ně odlišuje. Je autor-
kou všech svých textů  
a melodií. 
Žánrově se její tvorba 
pohybuje na hranici 
popu s alternativou.

    
 
   

Baráčníci 
II. a III. Župy 

 
 

si Vás dovolují pozvat 
na 

KROJOVANÝ PLES 
 

který se bude konat v sobotu 08.02.2025 od 17 hodin 
v sále Všebaráčnické rychty Veleobce 

v Praze 1, Na Tržišti 23 
 

 
k tanci a poslechu hudba souseda Jansy 

hra o ceny 
vstupné 50Kč 



Michal Müller, 
radní pro oblast zdravotnictví

Zastupitelstvo 
MČ Praha 1 
schválilo pří-
mou podporu 
svých občanů, 
kteří nakupují  
v lékárnách zři-

 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

novinky, zprávy, aktuality z radnice PraHy 1

Tema

RADNIČNÍ KALEIDOSKOP

www.praha1.cz

inzerce

VElKÉ ZPRÁVY Z mAlÉ STRANY
28. 1. byla Učená toul-
ka Prehisotrií k dnešku 
de facto Předkonkurence 
KKMSSS. Zástupci spol-
ků KampaNula, TURAS, 
U Tří Zlatých Trojek, 
Zlatá Praha, SOPMSH, 
Kampa Střed Světa, také 
Klubu Za starou Prahu, 
Národního památko-
vého ústavu a Kina 64  
U hradeb uspolupořádali 
Toulku, většinou vsedě. 
Začalo se v Juditině věži, 
pak všichni spěchali do 
Kavárny Kina 64, kde 
po uvítání J. Čepem a J. 
Kučerou vyslechli pou-
tavá sdělení Dr. Havrdy  
a Ing. Šefců z NPU… Díky 
Klubu ZSP za Věž a Janu 
Čepovi za Kinokavárnu. 
Také za úžasnou polévku 
a svařák zdarma. Ten den 
šli také Poutníci zpívat 
modlitby za Českou zemi 
na Hrad a narozeniny 
slavila módní návrhářka, 
výtvarnice, fotografka  

a věrná členka SOPMSH 
Pavla Michálková v Ateli-
éru na Tržišti. Redakce jí 
přeje vše nejlepší!

Spolek přátel myslivosti 
Újezd (SPMÚ) u příleži-
tosti zakončení lovecké 
sezony v honitbě Petřín/
Hradčany pořádal 31. 
ledna „Poslední leč na 
Újezdě“. Zváni byli přá-

telé myslivosti, myslivci, 
adjunkti i divoká zvěř. 
KANCI Z ÚJEZDA, tru-
bačský soubor hornistů,  
slavnostně zahájili a pak 
opakovaně hráli i zpíva-
li krásná halali. Proběhl  
i nábor nových členů, 
byl zveřejněn text peti-
ce za možnost umístění 
KRMELCE SPMÚ na 
Petřín. Opakovaná halali  
v borovém lese s ohněm  
a listím všude. Pečení 

Fo
to

: A
rc

hi
v

koNeC ledNa

Terezie Radoměřská, 
starostka

Jako každý rok 
jsou i letos pro 
seniory z Prahy 
1 naplánovány 
výlety za krása-
mi naší vlasti. 
Akce organizuje  

a připravuje naše Středisko sociálních 
služeb spolu se zastupitelem Karlem 
Ulmem. Naši rezidenti stráví celý 
den v příjemném kolektivu, vždy je 
čeká bohatý program, kvalitní oběd  
a zábava. Výlety jsou poznávací a jsou 
připraveny pro účastníky s ohledem 
na jejich věk a někdy i jejich handicap. 
První letošní výlet zamířil na Sokolov-
sko, kde senioři navštívili porcelánku 
Leander Loučky. Padesátičlenná sku-
pina se ve výrobně dozvěděla, jak vzni-
kají porcelánové výrobky, nebo jaká je 
historie tohoto místa. Výlet byl spojen 
s procházkou po okolí a návštěvou 
památníku Svatava, který připomíná 
hrůznou dobu druhé světové války. 

Vojtěch Ryvola, 
radní pro oblast dopravy

Objíždět hodi-
nu svůj dům  
a nemít kde za-
parkovat nejen 
v centru Prahy 
je k vzteku. Tak 
jsem před dvěma 

lety rozjel jako jeden z prvních mých 
počinů návrh na zásadní úpravy par-
kovacího systému v pražských ulicích. 
Přesvědčil jsem nejen naše kolegy za-
stupitele, ale i náměstka Zdeněk Hři-
ba, že je třeba něco udělat. Už 31. 1. 
2024 jsme poslali na slovutný magis-

trát všechny naše připomínky. A od 
té doby NIC. Snad jen záblesk slunce 
je zrušení přenosných karet, čímž se 
mělo uvolnit 1 200 parkovacích míst. 
A zlepšilo se parkování? Popravdě 
ne. Pouze se zvýšil výběr parkovného  
a počet neplatičů. Na začátku úno-
ra je proto svoláno jednání s panem 
primátorem Bohuslavem Svobodou, 
o možnostech zlepšení výběru pokut. 
Tak jsem opravdu zvědav, jestli se 
blýskne na lepší časy a nastoupí do 
ulic 250 až 300 botiček denně. Rád 
bych, společně s magistrátem, nalezl 
řešení, které by vedlo ke spokojenosti 
obyvatel Prahy 1.

zovaných MČ Praha 1 a to v nonstop 
lékárně Nemocnice Na Františku  
a v Lékárně Palackého. Jde o kon-
cept podpory lokální ekonomiky 
formou příspěvku na nákupy míst-
ních obyvatel. Radnice se zapojí do 
příspěvkového systému Corrency. 
Projekt odstartuje 10. února, radni-
ce do něj vloží dva miliony korun. 
Ty mohou obyvatelé čerpat do kon-
ce září 2025. Každý zaregistrovaný 
občan může touto cestou čerpat 
podporu až 1000 korun. Do sys-
tému se může přihlásit každý s tr-
valým pobytem v Praze 1. V první 
fázi se registrace otevře seniorům, 
od března se mohou registrovat  
i ostatní občané. Akce platí na celý 
sortiment obou lékáren. 
Zapojením do systému Corrency 
chceme zvýšit konkurenceschop-
nost místních lékáren. Jsou to malé 
podniky, které nemají takové mož-
nosti jako lékárenské sítě. Vedle 
toho chceme ulevit sociálně slab-
ším.

buřtů a debaty o mysli-
vosti spojená s družbou 
členů SPMÚ s veřejnos-
tí. Prach a broky. Lesu - 
lovu a myslivosti zdar!

Zabijačka ve Vlašské 7  
u St. Martina 18. led-
na se odehrála na dvo-
ře domu, kde bývá po-
sezení v létě, tam to 

teď žilo i v zimě. Lidé 
nejen  malostranští 
se nasytili, pobavili i 
ohřáli pak uvnitř. Pivo, 
tlačenky, guláše, ovárek, 
chleby se sádlem, ale  
i buchty ke kafi. 

Na již tradiční toulce za 
puštíky na Petřín se letos 
před kostelem sv. Kar-
la Boromejského ve 
Vlašské sešlo rekordních 
40 účastníků. Po úvod-
ním teoretickém před-
stavení sov se přítomní 
vydali ztéci petřínské 
svahy s nadějí na pozoro-
vání tokajících puštíků. 
Ti si letos sice dali trochu 
načas, ale po vybuzení 
ornitologovou vábničkou 
se předvedl smělý samec  
a chvíli po něm i roztou-
žená samička. Po úspěš-
né toulce se část exkurzní 
supiny odebrala k dalším 
ornitologickým i jiným 
debatám ke Třem Zlatým 
Trojkám do Tomášské.Oslava Pavla michálková vpředu uprostřed

kaNCi Z ÚJeZda ZABijAčKA VE 
VlaŠskÉ

TOK PuŠTÍKŮ

Tyto výlety nejsou jen o poznávání, ale 
jsou především o budování komunit-
ního ducha našich občanů, udržování 
přátelství a radosti ze společných zážit-
ků. Jsem moc ráda, že se nám daří pod-
porovat aktivní život našich seniorů. 
Pod vedením Karla Ulma budete moci 
zamířit do dalších měst: Rokycany, 
Chotěboř nebo Brno. Těšíme se na vás! 



ludku),  přišla za ním do 
nemocnice pod Petřínem 
jeho partnerka Marika. 
Bylo to 13. dubna 1994, 
tedy v den, kdy zemřel he-
rec Rudolf Hrušínský, kte-
rý byl Kemrovým přítelem 
takřka 60 let.

„Nechtěla jsem mu  
o Rudolfově smr-

ti říct, aby se 
mu nepřitíži-
lo,“ vzpomíná 
Marika. 
„Já vím, ze-
mřel Ruda,“ 
p o v z d e c h l 
si prý tehdy 
Kemr.

Svůj poslední film (role 
šíleného mnicha ve sním-
ku V erbu lvice) natáčel 
krátce před smrtí přímo  
v nemocnici pod Petří-
nem. 
Navenek působil pan Jo-
sef Kemr výstředně: Jez-
dil na mopedu (vlál mu 
plášť) nebo trabantem, 
který nezamykal, pouze 
si odnášel volant. Údajně 
spal v rakvi.

6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

inzerce

vánoční strom a betlém na Kampě

Každýněco ví.
..

další kolo 
v únoru

pátek

14
v 18 hodinQUIZ723 997 239

Registrace & info:

Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 8 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu nebo cenu útěchy.  

excelsiorpub.cz222 561 690Fričova 1350/8

Praha 2
Vinohrady

2
1

4
3

V.I.B.

GAZELY
BATALION
PANICI

39,35

29,8
23,15

38,15

Vítězný tým lednového kola: GAZELY

čAROdĚj Z mAlÉ STRANY
josef Kemr: Katolík a okultista z Nerudovy ulice č. 39

Josef Kemr, podle mnohých nej-
větší český herec, měl mimo-
řádné schopnosti i co se týče 
okultismu. Přitom byl silně věřící 
katolík, který se každou neděli 
modlil v chrámu sv. víta. 

V
elkou ranou pro 
něho byla smrt 
jeho ženy Evy 

(†66). Na Malé Skále  
v Českém ráji se prý schá-
zel s okultisty a promlou-
val se záhrobím.

Malá Strana, kde 
Josef Kemr 
(†72) bydlel, 
byla v době 
vlády císaře 
Rudolfa II. 
centrem kul-
turního dění. 
Josef Kemr je 
přímým po-
tomkem nej-
slavnějšího rytce a mága 
této éry Jiljího Sadelera.
Není proto náhoda, že se 
Kemr zasloužil o umístění 
Sadelerovy pamětní des-
ky na Malé Straně v Bře-
tislavově ulici. 

O mimořádných schop-
nostech Josefa Kemra 
svědčí i tato zvláštní his-
torka: Když už byl velmi 
nemocen (rakovina ža-

mág

Poslední role 
Josefa Kemra:  Šílený mnich

Herečka milena 
Steinmasslová hrála 
s Josefem Kemrem 
v jeho poslední 
scéně

v chrámu sv. víta 
měl Josef své stálé 
místo, kam chodil
každou neděliSvatba 

s první ženou evou

S partnerkou
Marikou

JiLJí SaDeLer 
předek Josefa Kemra, 
mág a rytec Rudolfa II.

Historka

mnich
Malostraňák Josef Kemr 
ve svém populárním trabantu 

koUpÍM
poštovní známky, 

starší pohledy 
a dopisy.

Tel.: 606 286 629

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

volejte ihned:
777 556 578

(monika)



● Jan A. Koželuh 
*14. 12. 1738 Velvary 
†3. 2. 1814 Praha 
Varhaník sv. Víta.
 
● Emil Vachek 
*2. 2. 1889 Hradec Králové 
†1. 5. 1964 Praha
Tvůrce prvního ryze 
českého a šikovného de-
tektiva Klubíčka. 

● Božena Němcová 
* 4. 2. 1820 Vídeň 
† 21. 1. 1862 Praha 
Spisovatelka, chodila 
tančit do domu v ulici  
U Lužického semináře.

● Josef Kábrt 
* 14. 10. 1920 Lomnice 
† 7. 2. 1989 Praha
Ilustrátor. Spoluzaložil 
studio Bratři v triku. 
Přátelil se s J. Trnkou.

● Felix Le Breux 
*5. 4. 1918 Plzeň 
†4. 2. 1974 Praha
Herec, vypravěč. 

● Ferdinand Pečenka 
*9. 2. 1908 Krnsko 
†3. 10. 1959 Praha
Kameraman, také znalec 
malostranských 
a hradčanských zákoutí.

Pivní reforma 1/4

 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euTema

Kalendárium 
Malé Strany

malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1925)

ÚnOr

„budeme pít tak, že každý den bude mít jeden
z nás piva kolik chce a zadarmo!“ „Každý den jeden pil a ostatní záviděli...“

čAROdĚj Z mAlÉ STRANY
josef Kemr: Katolík a okultista z Nerudovy ulice č. 39

JOSeF Kemr byl kultovní po-
stavou Malé Strany. Jezdil na 
mopedu s rozevlátými šosy nebo 
ve starém trabantu s jedním se-
dadlem. 

Taška 
s bílou 
barvou

rozevláté 
šosy

 boty do 
nepohody

Typická 
hučka

S rudolfem Hrušínským

nerudova 39.
Zde Kemr bydlel

vzpomínka souseda Josefa Kemra
„Pan Kemr byl kul-
tovní malostran-
ská postavička. 
Bydlel v Nerudovce 
kousek pod námi. 

Jako kluk jsem ho 
vždycky zdravil,“ 
vzpomíná na herce 
Malostraňák Ro-
man Vopička.

„Když jsem otevřel 
Kafírnu na Tržišti, 
křtil mi ji slivovicí  
a dal mi pár cen-
ných rad.“vopička

Josef Kemr
* 20. 6. 1922 
† 15. 1. 1995

Josef 
Kábrt

animátor

Božena 
Němcová

spisovatelka

Ferdinand 
Pečenka

kameraman

Felix 
Le Breux

herec

POKračOvání PŘíŠTě



8  Charitatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu  spolky

KampaNula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory malostranských

a Staroměstských novin. Fb: Kampanula

Naše akce Naše akce 

● 3. pondělí v 18 h Toulka vsedě TA-
ROT KLUB 015 - Caffé Milani, Kaprova 
9 - Dr. Julius Hůlek. 
● Muzikanti z Kampy hrají pondělky  
v Domečku na Kampě + čtvrtky v Do-
mečku x Nicolas Baru x Čmejla U333 
á14 dní, Franta Krupka + Muzikanti 
TAKu úterky v Blatničce, středy v Nico-
las Baru. Folklor Trio každou 3. středu  
v Domečku. Zde i JAM Jazz 2. neděli od-
pol. FRAM vždy 2. neděli U 333. Od jara 
neděle večer na dvoře v Seminář Cafe.
● Středy 19 - 20 h BASKET TURAS 
v Gymnázium Josefská. Informace: J. 
Svátek: 605 131 136. 
● RELAX ARTE SANATORIUM: cvičí 
3x týd. po + stř + pá od 18. 9. ve školách 
MS. www. relaxartecentrum. eu. 
● Čtvrtky od 18 - 20 h TANEČNÍ - tan-
ce pro začátečníky i pokročilé v Cafe 
Seminář, U Lužického semináře 15. 
Vede A. Andrysová (hlaste se: alena.
andrysova@volny. cz). 
● PrahaHravě: https://www.prahahra-
ve.cz/akce-pro-rodiny/TERMÍNY PRO 
DĚTI A RODINY Akce nutné rezervovat! 
info@prahahrave.cz, tel.: 731 802 799. 
● Lapidarium Rámová výstava: Mar-
tin Kubát OBJEKTY. Do 9. 2. 
● 8. 2. 17 h Baráč. rychta, Tržiště 23, 
KROJOVANÝ BARÁČNICKÝ PLES. 
● 11. 2. 17 - 20 h UČENÁ TOULKA 
HNÍZDY UMĚNÍ, ARTSJEZDOVKA. 
Atelier Petra Nikla, Kellyxír + Apropo, 

12Art Cabinet. Vstupné 200/100Kč. 
Program zaslán přihlášeným na jirkuc-
ka@centrum.cz. Počet míst omezen.
● 13. 2. 15 - 19 h Obec Baráčníků Hrad-
čany, hodnotící sezení. U 333.
● 15. 2. 10.30 h Rychlovka na Karlově 
mostě a bojovka na Kampě. PrahaHravě.
● 25. 2. 17 - 22 h GALERIE + PODZE-
MÍ HAVELSKÉHO MĚSTA: ArtinBox 
Perlovka, pak galerie v Michalské, Zlatý 
Slon, Kamzíkova, Zlatuš Hrzánská….
● 1. 3. 13 h MALOSTRANSKÝ MASO-
PUST, SOPMSH. Od Černého vola na 
Kampu.
● Toulky vsedě U333 (s promítáním): 
H. Hlavatá - Mexiko, P. Hejma - Nepál, 
J. Kohák - Z cest.
● Klub Za starou Prahu: Zděné hrad-
by 13. stol. Nového Města pod Hradem 
Pražským (J. Čiháková), Loreta (K. 
Küblbecková), Práh Prahy (P. Rozsy-
pal), Podzemí Prahy (Dr. Lahoda), Nový 
Svět (P. Martínková), Brusnicí na Klárov 
(J. Kroča), Rybáře - Klárov (Kocour 
Tobě). NÁVRHY Toulek + Konfer. KM-
SSS, na jirkucka@centrum.cz.  
● KLUBOVNA SPOLKU U TŘÍ ZLA-
TÝCH TROJEK, Malá Strana, Tomáš-
ská 6. Denně 11- 22 h. Teplá kuchyně, 
Plzeň 12° 59 Kč, Radegast 10° 49 Kč, 
Objed. stolů: 602 569 377. Výstava fot 
Dr. Jiřího Kučery do  II/25. 
● Pondělky volné. Úterky: Toulky Kam-
paNuly, Středy: Salon spolků: Zlatá Praha 
+ Basket TURAS. Čtvrtky: Besedy spolků, 
Neděle: Chvilky poezie x FRAM A. Pražák.

POŘáDáme 
a SPOLUPOŘáDáme

TRAdičNÍ VýlET NEjEN KOZOROHŮ
Tradiční výlet nejen ko-
zorohů letos uspořádali 
přátelé ze spolků, klubů  
a firem: Břevnovský Klášter-
ní pivovar sv. Vojtěcha, spolek 
U Tří Zlatých Trojek, TURAS, 
Trasa 14 TAK, KampaNula, 
Malostranské noviny, SOPM-
SH, Relax Arte Sanatorium, 
VelkoKrálovství MaloStran-
ské + další v sobotu 11. ledna 
od 13.13 h do 22.22 h.
Zadání splněno téměř v plá-
novaných časech: Hřebenovka 
Břevnov + Hradčany + Sjez-
dovka Malou Stranou, cca 6,5 
km (od kláštera ke Klubovně  
U 3+3+3). Lehce se měnil po-
čet účastníků, cca 33, že.
13.1 h až 14.14 h bylo v Pivo-
varu Břevnov ve společenské 
místnosti posezení a výklad 
Ing. Jana Šuráně o historii 
kláštera i pivovaru, košt piva Fo

to
: A

rc
hi

v

baráčníci v kole

a dobrot kozorohů, prohlídka 
části muzea + sklepa.
Dále 500 m přes Bělohorskou 
nás kol 15.15 h čekala podi-
vuhodná Restaurace U Pre-
zidentů s fotografiemi snad 
všech našich + obědy. Po vý-
padu cestou ku Praze zmíněny 
vily v okolí i recitovány verše 
zde pobývajícího Jaroslava 
Seiferta.
Dlabačov uvítal nás hospůd-
kou U Zelené brány (dříve  
U Vonásků). Kolektivní ZPĚV 
staropražské písně a se stmí-
váním dolů kolem Jerky Pubu 
U stříbrné kočky. Prohlédnuty 
sklepy U Černého vola. 
Do podzemí u Zavěšenýho 
kafe jdeme příště. Dále Lo-
retánskou na Hradčanské 
náměstí... ale pozdě. Takže 
ZPĚV Monarchistů již neza-
stižen. Zámeckými schody 

dolů Thunovskou, kol Brabá-
na (také prošli sklepy) a Hro-
cha (také příště). Od 18.18 h 
postupné příchody do cíle. 
Posezení s večeří a hudbou 
ve SPOLKOVÉ KLUBOVNĚ  

Úterý 25. 2. 17 - 22 h 
GALERIE (+ PODZEMÍ) HAVELSKÉHO MĚSTA

Start: Galerie Artinbox, Perlová 3 - výstava J. Švankmajera, dále galerie Betlém. 
nám. + Michalské nám. Papu + pivo Zlatý slon, U páva, Mungo Bar - Kamzíko-
va. 20.25 h Foto Happe - Zlatuše Müller Hrzánská pasáž

umĚlECKÉ TOulKY KAmPANulY & SPOl.
KampaNula, TURAS, U Tří Zlatých Trojek, Zlatá Praha, 

Malostranské a Staroměstské noviny, 
Galerie a divadla Malé Strany a Starého Města

Úterý 11. 2. 16.30 - 20 h 
UČENÁ TOULKA HNÍZDY UMĚNÍ 

MALÉ STRANY, tzv. ART SJEZDOVKA :-)
Od 16.47 h  Atelier (+koncert) Petra Nikla - Nerudova ul. 32 
V 18 h Kellyxír: přípitek kouřem + Muzeum dole i na půdě + Divadla Dole & 
Nahoře (Apropo) - Jánský vršek 8 (vstup v ceně) 
V 19 h Art Cabinet 12, Tvůrčí dílna + Pověsti ze Studny, Břetislavova ul. 12… 
(po 20.30 h večeře v Klubovně U 333)
Celkové vstupné 200 Kč, důchodci + studenti polovic. Hlaste se na jirkucka@
centrum.cz, Počet míst omezen na 2 x 20! Kdo dřív pošle, TEN JDE! 200/100 
Kč na č. ú.: 3117131083/0800 SPONZOŘI Atelierů (2 lahve vína), NEPLATÍ! 
Hlásí se VČAS!

spolupořádají a zvou na

Toulky

U TŘÍ ZLATÝCH TROJEK. 
Část Muzikantů z Kampy vza-
la kytary, housle a basu. Hrálo 
a zpívalo se překrásně, klidně, 
nikoho nerušíc. Vyzname-
nány zasloužilé 4 Novicky za 

péči o spolky trikem a znakem 
TURAS. Viz fota v Kronice  
U 333.
Bylo to krásné. Nepršelo. 
Všichni se prošli a Dobro Došli! 
A toto by asi k naší další Toul-
ce - Výletu Kozorohů stačilo…
Jak to bylo v Tomášské 6-8, 
původní název U Tří kominíč-
ků ale TAKÉ U TŘÍ ZLATÝCH 
TROJEK, zda tu opravdu stá-
val stovky let Dvůr Břevnov-
ského kláštera, jestli tu byla 
Zednářská lóže, se dozvíte  
z připravovaného tisku, který 
sepisuje sám spisovatel Praž-
ských příběhů Dan Hrubý. 
Dáme pak na stěnu v naší 
nové Klubovně U TŘÍ ZLA-
TÝCH TROJEK. Kam jinam, 
že. A bude dobře. HOJ ZAS! 
TĚŠME SE NA VŠE! PF  
V NOVÉM ROCE… J. K. TF 
2025!Honza Šuráň vypráví



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Komentáře, básně, glosy, postřehy
miLí čTenáŘi, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

malostranské noviny, 
minulé číslo

www.
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

Poděkování 
za tyto noviny

GLOSA DNE

PeTr bUrgr 
Žije na Malé Straně,  
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

Sudoku pro  
nenáročné

12

1
3
23

1
2

3
3

3

21

pro líné

ŘeŠení: Doplň trojku 
a objednej celou láhev.

1
1 2

pro spící

2

kateřina 
klasnováJak to vidí

Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

Snad největší „dáre-
ček pod stromeček“ 
pro mě loni bylo to, 
že na prosincovém 
zastupitelstvu se 
schválila revitalizace 
parku Kampa. Musela 
jsem mnoho věcí obhajo-
vat a vysvětlovat. Mimo 
jiné i to, proč se vůbec 
má park po zhruba 70 
letech opravovat nebo 
proč nebudeme dělat ši-
rokou cyklodálnici. Jsem 
ráda, že jsem většinu 
(zastupitelů i lidí v rám-
ci debat) přesvědčila a ať 
už s rekonstrukcí začne-
me tento rok na podzim 
nebo později, jedno je 
jisté - rekonstruovat se 
bude. Naopak mě mrzí, 
že revitalizaci hřiště ve 
Vlašské (na které se také 
desítky let kromě opravy 
herních prvků nesáhlo) 
doprovází snaha ji zasta-

hřiště ve Vlašské, také 
park pod Starými zá-
meckými schody vypadá 
roky zpustle, jelikož nad 
ním visí Damoklův meč  
v podobě bezbariérové-
ho výtahu. Investice za 
více než miliardu je pro 
změnu prioritou pana 
Hřiba. Že výstup těsně 
pod schody není logický 
a že zničí celý park, ma-
gistrát netrápí. Rozkaz 
zní jasně. Protože ale 
vůbec není jasné, kdy se 
bude stavět, v lednu jsem 
na radě navrhla, aby se 
park opravil. A prošlo 
to. I když to není místo 
tak významné pro míst-
ní jako Kampa, prochází 
tady hromada lidí a je to 
další naprosto zbytečná 
ostuda Prahy 1. Snad se 
Dívka s holubicí dočká…

REKAPiTulACE: jAK TO VYPAdÁ S PARKY

vit. V únoru ve Vlašské 
otevřeme venkovní posi-
lovnu a tohle místo upro-
střed přírody s výhledem 
na Pražský hrad si za-
slouží víc než jen chátrat. 
V minulosti Praha 1 sou-
hlasila s tím, že se hřiště 
vzdá na úkor vstupního 
parteru do Lobkovické 
zahrady a je zde v tom-
to ohledu platné územ-
ní rozhodnutí. Odvrátit 
tuhle hrozbu jednou 
pro vždy považuju za 
svou prioritu. Ale není 
to jen hrozba likvidace 

Dívka s holubicí Fo
to

: A
rc

hi
v

Únor je odjakživa 
spojen se zabijačka-
mi. Dnes v době mrazá-
ků a obchodních řetězců 
to lidé už tak nevnímají, 
zvláště ti ve městech. Čas 
od času si tento zpracova-
telský um našich předků 
připomenou některé re-
staurace, a to i na Malé 
Straně, organizováním 
zabijačky. Zpracová-
ní prasete, jak to ještě 
někteří znají z našeho 
venkova, je skutečně lo-
gistické umění, dokazují 
i vzpomínky našich legio-
nářů za první války, pře-
devším těch, co byli na 
daleké Rusi.
Tam vepříky zpracová-
vali, jako kdyby to bylo 
srnčí. Když ale naši řez-

níci odložili své uniformy 
a spustili koncert jelítek, 
jitrnic, tlačenek, vše za-
vršila lahodná polévka 
prdelačka. Nelze se divit, 
že se jejich věhlas táhnul 
po celé transsibiřské ma-
gistrále. V podstatě. Vše, 
co je vyrobeno z čuníka, 
je dobré a velmi oblíbené. 
Ono se ne nadarmo říká, 

že čuník má mnoho pří-
buzných. 
Ještě si dovolím připo-
menout kousek masa, 
co má ke své chuti i mi-
mořádně lahodný název. 
Je to bůček. Jen ta las-
kavá skladba písmen už 
předurčuje, jak je takový 
bůček lahodný. Když je 
navíc ozdoben čerstvě 
nastrouhaným křenem, 
máme být právem na co 
hrdí. Navíc když tak las-
kavé slovo: bůček vysloví 
dáma jakéhokoliv věku, 
našpulí při tom své rtíky 
tak, že vám vždy při slově 
bůček pošle polibek, pak 
se nemůžete divit, že je 
mezi námi tak málo vege-
tariánů.

MN únor 2025

ÚNOR BÍlý, ZABijAčKu SÍlÍ, 
ANEB BŮčEK NAdEVŠE 

Zabijačka

Fo
to

: f
b

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?



10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

jANA už TO ZNÁ!
Přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

JsMe VaŠe

uCHO!

radí
Jana Hogan

V epické metafoře Cesta an-
dělů Tobias vypráví, jak jsme 
žili s Matkou a Otcem Bohem,  
v jednotě Ducha, zatímco 
jsme prozkoumávali Králov-
ství existence. Pak jsme se 
jednoho dne odvážili za hra-
nice Všeho, co bylo, narazili 
na Zeď ohně a roztříštili se 
na miliardy a biliony úlom-
ků, přičemž každý úlomek 
představoval potenciál toho, 
co bychom mohli prožít. Od 
toho zásadního okamžiku se 
každá duše vydala na dlouhou 
cestu plnou prožitků, snažíc 
se odpovědět na otázku: „Kdo 
jsem?“
Naše dobrodružství nás nako-
nec přivedla na tuto krásnou 
planetu Zemi, kde jsme jako 
lidé prožili mnoho životů. 

Přijde ale chvíle, kdy se lidské 
zkušenosti začnou opakovat, 
my se naučili vše, co jsme po-
třebovali, a naše duše nás za-
čne vybízet k probuzení a volá 
zpátky domů. Vydáme se na 
Cestu k osvícení.
Jednotlivé části Cesty, uvede-
né níže, si projde každý, ale 
ne přesně po řadě. Vaše Já se 
skládá z mnoha částí a některé 
úseky cesty projde několikrát.

Před-probuzením
Tato fáze může začít jeden 
či dva životy před tím, než 
člověk dojde k probuzení  
a osvícení. Je pro ni typická 
rostoucí netrpělivost a nesná-
šenlivost vůči opakujícím se 
koloběhům lidské existence. 
Něco hluboko uvnitř nás zvolá 
„A dost!“ Jedině lidské Já může 
učinit toto rozhodnutí a pak se 
začne dít všechno ostatní.
V této etapě člověk cítí ne-
pokoj a nutnost změny, má 
pocit, že nezapadá do své-

ho okolí, i když se snaží být 
„normální“. Jednoduše je čas 
vystoupit z kolotoče lidského 
života, který je sice v mnoha 
ohledech krásný, ale není va-
ším přirozeným stavem.
Může se vám zdát, že nejste 
v pořádku, ale my jsme tím 
prošli, a jsme tady, abychom 
vám řekli, že nejste blázni a že 
nejste sami.
Probuzení – Dvanáct přízna-
ků probuzení

Zní to povědomě?
• Snažíte se zapadnout a být 
„normální“, ale život nedává 
smysl tak jako dřív.
• Trpíte výpadky paměti a váš 
mozek je jako „v mlze“.
• Vaše tělo píchá a bolí a nikdo 
neví příčinu.
• Cítíte hlubokou bolest v srd-
ci a neklid, aniž byste tušili 
proč.
• Vaše vztahy, zaměstnání, 
spánek a tak dále, jsou v roz-
kladu.

Máte pocit, že se zblázníte, ale 
ve skutečnosti si jen začínáte 
být vědomí iluzí života a své 
pravé podstaty. Rozvzpomí-
náte si, kdo jste, a všechno co 
nejste, musí odejít. To může 
být velmi náročné, ale nejste 
na to sami.
Čím dál více lidí touží zbavit 
se omezujících přesvědčení  
a směřovat ke svobodě. Pokud 
jste to vy, znamená to při-
jmout plnou zodpovědnost za 
vše ve svém životě a naučit se 
mít rád sám sebe, což nakonec 
přinese život plný tvořivosti, 
radosti a hojnosti.  
Probuzení je počátek hlubo-
ké přeměny. Ustupující staré 
dohody a dynamika s sebou 
přináší mnoho změn, které 
nakonec vedou k osvícení.  
Pamatujte: NEJSTE blázen, 
jen se probouzíte!

1.
Bolesti těla, obzvláště krku, 
ramen a zad. Je to výsledek 

obrovských změn na úrovni 
vaší DNA s tím, jak se ve vás 
probouzí „zárodek Kristova 
vědomí“. I toto přejde.

2.
Pocit hlubokého vnitřního 
smutku bez zjevné příči-
ny. Odchází vaše minulost  
(z tohoto a jiných životů) a to 
způsobuje pocit smutku. Je 
to, jako byste se přestěhovali 
z domova, kde jste žili mnoho 
a mnoho let, do nového obyd-
lí. I když se do nového domu 
přestěhovat chcete, vzpomín-
ky, energie a prožitky ze staré-
ho domova vás rozesmutňují. 
I toto přejde.

Pokračování příště.

Jana Hogan 
jana.hogan444@gmail.com 

Terapie a nástroje k rychlé 
a účinné změně v mysli a těle

Vzpomeň si, kdo jsi, odkud pocházíš, proč jsi tady a co bude následovat.
https://www.crimson-
circle.com/overview/
wisdoms/the-journey
vybrala Jana Hogan

inzerce

CHCEŠ MUZICÍROVAT!
ALE PANÍ BYTNÁ TOHO NEPOVOLÍ?

KVAPNě 
dO ZKUŠEBNY 

RITON!
Zkušebna Riton jest hojně vybavena 

prvotřídními hudebními nástroji.
Zdrženlivě oznamujeme vítací slevu  

20 % na www.riton.cz/mn
Karlovo nám. 670/25, Praha 1



 11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euInzerce

zaèíná




